
 

 

             

 

COMUNE  DI  SINAGRA  
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL’AREA PIANIFICAZIONE URBANISTICA 
EDILIZIA PRIVATA E LLPP -        

 
N. 77 del 19.08.2015 
N. 269 Del 20.08.2015 Registro Generale 

 
OGGETTO:  ASSOLVIMMENTO  DIRITTI  S.I.A.E.  - MANIFESTAZIONI ESTIVE - 

ULTERIORE IMPEGNO SPESA.          
 

L'anno duemilaquindici, il giorno  diciannove del mese di agosto nel proprio 
ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

PREMESSO CHE: 
Con deliberazione di Giunta Municipale n. 115   del 30.07.2015  si è deliberato:  

 
1)-Di  demandare  al Responsabile dell’Area Pianificazione Urbanistica Edilizia Privata e Lavori 
Pubblici l’organizzazione e la realizzazione delle manifestazioni estive; 
 
2) Di assegnare allo stesso, per lo scopo, la  somma complessiva di €. 10.000,00 facendo fronte con 
fondi di bilancio comunale;  

 
     3)-Di trasmettere copia della presente per quanto di rispettiva  competenza al Presidente del Consiglio 

Comunale,  al Responsabile dell’Ufficio Finanziario e al Responsabile del relativo servizio per gli 
adempimenti di competenza. 

 
     4)-Di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 
 
-L’Amministrazione Comunale tra le proprie attività estive,   in corso di realizzazione, ha avviato      alcune 
manifestazioni   per le quali occorre assolvere al pagamento dei diritti  SIAE; 
 
-Con nota prot. 414/utc  è stato richiesto il preventivo di spesa allla SIAE  ufficio Mandatario di Capo d’Orlando; 
 
-il relativo preventivo di spesa è stato acquisito al prot. 9531 del 3/08/2015  ed ascende complessivamente ad  € 
3529,38 iva ed oneri compresi;  
 
-che con propria determinazione n.72 del 04/08/2015 si è proceduto ad impegnare, a titolo di acconto,  la somma 
complessiva di €. 2000,00 comprensivo di IVA  e diritti di procedura a favore dell’Agenzia S.I.A.E. di Capo 
d’Orlando;  
 



 

 

DATO ATTO  che con il superiore impegno sono stati assolti, salvo conguaglio,  i diritti SIAE per le manifestazioni in 
calendario fino al 17/08/2015 compreso; 
 
RITENUTO NECESSARIO , allo stato del programma delle manifestazioni e in relazione ad alcune variazioni 
introdotte nel programma estivo,    provvedere ad un ulteriore impegno  per diritti SIAE relativi  a quattro  
manifestazioni da svolgersi  nei giorni 19-20-21-23/08/2015; 
 
DATO ATTO,  altresì, che  Con nota prot. 429/utc  è stato richiesto il preventivo di spesa alla S.I.A.E.  ufficio 
Mandatario di Capo d’Orlando  per le quatto manifestazioni da svolgersi  nei giorni 19-20-21-23/08/2015; 
 
VISTO -il relativo preventivo di spesa   acquisito al prot. 430/utc del 18/08/2015  che ascende complessivamente ad  € 
829,27 iva ed oneri compresi;  
   
   
CONSIDERATO  per quanto sopra esposto si rende necessario  impegnare un ulteriore somma pari ad € 829,27 
comprensivo di IVA  e diritti di procedura a favore dell’Agenzia S.I.A.E. di Capo d’Orlando;  
 
RITENUTO di provvedere  in merito; 
 
VISTO  il Decreto del Ministro dell’interno , con il quale il termine per l’approvazione  del bilancio di previsione è stato 
ulteriormente differito al 30.09.2015; 
 
VISTO  il vigente Ordinamento  Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15/03/1963 n.16 e s.m.i.; 

 
VISTA  la legge n. 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla L.R. 
11/12/1991, n. 48 e s.m.i.; 
 
VISTE  le LL. RR. n. 23 del 7/9/1998 e n. 30 del 23/12/2000; 
 
VISTA  la determinazione del Sindaco n. 8  del 15/04/2015 
 
VISTO  il Regolamento Comunale di contabilità; 
 
VISTO  lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
  
1)- Di impegnare, a titolo di acconto per diritti S.I.A.E.  e per quanto in premessa esposto, la somma di   € 829,27 
imputandola    al Titolo 1 – Funzione 7 – Servizio 2 – Intervento 5 –  Cap. n° 2320 “Contributi e spese per iniziative 
turistiche” del redigendo bilancio di previsione esercizio finanziario  2015, da approvarsi entro il 30.09.2015; 
 
2)- Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’Art. 163 del Decreto Legislativo 18-Agosto-
2000, n. 267 e all’Art. 8 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
3)- Di trasmettere la presente Determinazione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 35 del Regolamento Comunale di 
Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti,  all’Ufficio Turistico e alla S.IA.E. sede di Capo 
d’Orlando. 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

L’istruttore 
F.to Geom. Paolo Cotugno 

Il Proponente 
Il Responsabile dell’Area Pianificazione 

Urbanistica Edilizia Privata e LL.PP. 
F.to Ing. Francesco Cappotto 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 20.08.2015 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 
 

 
 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 
pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  
sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 
L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  
 
dal  20.08.2015   al  04.09.2015 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì , 20.08.2015 
 
 
 

L’Addetto alle pubblicazioni 
F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 
 

 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
   
    Dalla Residenza Comunale, lì  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                  
                                                            

 
 

 
 


